

Skrivelse om tillträdesförbud till stadens bibliotek

Stök och otrygghet på Stockholms bibliotek har blivit en lång och mycket tråkig följetong. Senast i raden av utsatta bibliotek är Årsta, som nyligen tvingades stänga på grund av personer som betett sig hotfullt, kastat böcker och skrämt andra besökare. Det är oacceptabelt att personer tar sig friheter och gör biblioteken till sina "uppehållsrum". Det här handlar inte om folk som pratar "för högt", utan också om reella brott. Hot, kränkningar och narkotikaförsäljning har ägt rum inne på biblioteken. Lika lite som vi ska acceptera att människor blir utsatta för våld, hot och trakasserier på torget, lika lite ska vi göra det på biblioteket.

Biblioteken är tillgängliga och öppna för alla; det är en styrka men innebär också att det är lätt att gå dit och hänga och störa. Men det är inte bibliotekariernas uppdrag att agera väktare. Biblioteken måste få hjälp att upprätthålla ordningen och komma tillrätta med problem.

En liknande situation har uppstått på badhus i staden. Även där har vi under en längre tid krävt att badpersonalen ska få de verktyg som krävs för att upprätthålla ordningen. Efter en lång tid av anmälningar om hot, våld och sexuella trakasserier på främst Eriksdalsbadet har majoriteten i ett brev till regeringen bett om lagstöd för att kunna stänga av personer som begår brott på stadens simhallar. Man upplever alltså att det inte går att upprätthålla ordningen i stadens simhallar utan en sådan lag. Nu måste vi fråga oss vilka verktyg biblioteken på motsvarande sätt har och behöver för att kunna trygga sina bibliotek.

Bibliotekspersonal ska ha stöd och uppbackning av arbetsgivaren, och fridsstörare ska avvisas. Den som inte sköter sig bör inte få vistas på biblioteken. Biblioteken måste få vara den lugna och trygga frizon de är tänkta att vara. I Stockholm bör råda biblioteksfrid.

Vår linje är följande: Den som inte sköter sig bör inte få vistas på biblioteken. Bibliotekspersonal ska ha stöd och uppbackning av arbetsgivaren, och fridsstörare ska avvisas. En lösning vore att i extrema fall av upprepade fridstörningar utan bättring, och efter noggrann prövning, kunna stänga av enskilda besökare.

Med anledning av vad som ovan anförs vill vi ha svar på följande frågor:

- Hur ser förvaltningen på möjligheten att neka tillgång till biblioteken för besökare som upprepat stör ordningen på stadens bibliotek?
- Hur ser bibliotekens beredskap ut att ta in t.ex. väktare för kortare eller längre tid?
- Hur ser samarbetet med polisen kring bibliotek som är utsatta för stök ut?

Rasmus Jonlund (L)

Hanna Gerdes (L)

Anne-Lie Elfven (L)

Sophia Granswed m.fl.(M)

Pelle Thörnberg (C)

Ulf Lönnberg (KD)